
          Krosno Odrzańskie 16.05.2013 r. 

OR.272.008.2013 

        Wszyscy wykonawcy,  

którzy pobrali SIWZ 

Odpowiedzi na zapytania 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2012 r. Nr 1271) w związku z zapytaniami dotyczącymi treści SIWZ na 

„Ochronę fizyczną Zespołu pałacowo-folwarcznego w Brzeźnicy stanowiącego własność Powiatu 

Krośnieńskiego”, które wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający udziela wyjaśnień, bez ujawniania 

źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest dostępna na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.  

 

1. Czy pracownicy wykonujący usługę ochrony -  dozoru powinni posiadać licencję pracownika 

ochrony i czy muszą być zatrudnieni na umowę o pracę? 

Odpowiedź:   

Wykonawca zobowiązany jest do świadczenie usług ochrony zgodnie z obowiązującym prawem 

w szczególności z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia ( Dz. U. z 2005 r. Nr 

145, poz. 1221 ze zm.). Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy wykazu osób niezbędnych do 

realizacji przedmiotu zamówienia, co nie oznacza, że usługa stanowiąca przedmiot zamówienia może 

być wykonana przez osoby do tego nieuprawnione. Na Wykonawcy ciąży obowiązek ustalenia, jakie 

uprawnienia winna mieć osoba wykonująca usługi ochrony. Jeżeli zaś chodzi o formę zatrudnienia, 

umowa o pracę nie jest  wymagana i dopuszcza się inne formy zatrudnienia. Ponadto Zamawiający 

informuje, iż ustawa Prawo zamówień publicznych wskazuje na różne formy dysponowania osobami 

zdolnymi do wykonania przedmiotu zamówienia tj. podwykonawstwo, konsorcjum, zobowiązanie 

innego podmiotu do udostępnienia na czas realizacji zadania osoby zdolnej do wykonania przedmiotu 

zamówienia.  

Określenie sposobu realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami Zamawiającego należy 

do Wykonawcy. 

 

2. Czy Zamawiający wymaga aby osoby wyznaczone do dozoru nie posiadały orzeczeń 

o niepełnosprawności? 

Odpowiedź:   

Nie, Zamawiający nie wymaga aby osoby wyznaczone do dozoru nie posiadały orzeczeń 

o niepełnosprawności. 

 

3. Jaka ilość posterunków była brana w kalkulacje ? 

Odpowiedź:   

Zgodnie z pkt III.2.5) SIWZ Zamawiający nie narzuca Wykonawcy ilości pracowników obecnych na 

terenie chronionych obiektów, zastrzegając jednocześnie, iż winna być ona skuteczna. Obowiązek 

oceny ilości pracowników obecnych na obiektach w ciągu doby spoczywa na Wykonawcy. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dotychczas ochronę nad obiektem objętym zamówieniem 

sprawowała jedna osoba. 

 

4. Czy dozorowanie ma być całodobowe ?  

Odpowiedź:   

Tak, zgodnie z pkt III.2.3) SIWZ ochrona obiektu obejmuje całą dobę. 

 

        Starosta  

            Robert Pawłowski /-/ 


